
اخبار كشور

تخریبچهره»زنخانهدار«
درسریالهاینمایشخانگی

در اغلب محصولات نمایش خانگی گویی روی حذف زن خانه دار یا لوث کردن 
کاراکتر او پافشاری جدی وجود دارد. 

براســاس گزارش ایرنا، در حدود یک سال گذشــته ۱۷ سریال از شبکه های 
نمایش خانگی پخش شده  اســت که برخی از آنان مربوط به زمان حال نیستند و 
نگاه به گذشــته یا آینده دارند و درنتیجه ۱۲ ســریال در این گزارش مورد بررسی 

قرار می گیرند.
براساس این بررسی، تعداد کمتری از زنان این سریال ها خانه دار هستند و یا در 
کنار شغل خارج از خانه، به فعالیت های خانه داری هم می پردازند؛ این درحالی است 
که طبق آخرین نتایج سرشــماری در سال ۱۳۹۵، ۶۲.۱ در صد از جمعیت زنان 
ایران را زنان خانه دار تشکیل می دادند، یعنی اکثریت جمعیت زنان. با این حال، در 
فیلم و سریال ها این جمعیت به نمایش گذاشته نمی شوند و می توان گفت نماینده  
خوبی در رسانه ندارند و این یعنی ارزشی برای زنان خانه دار و فعالیت های آنان در 
خانه تعریف نشــده تا به نمایش دربیایند و به انتخاب آنان احترام گذاشته شود و 

شغل خارج از خانه برای نمایش در رسانه، اولویت و ارزش بیشتری داشته است.
چنین وضعیتی موجب می شــود زنان خانه دار، کار خانه داری را یک فعالیت 
بی ارزش و دسته چندم بدانند و دچار کمبود اعتماد به نفس، سرخوردگی و حس 
بی ارزشــی  شــوند. تا جایی که گاهی اوقات از بیان خانه دار بودن خود شرمگین 

هستند.
بررسی های انجام شده نشان می دهد فعالیت های مربوط به خانه داری به طور 
درســت و کامل نمایش داده نمی شود؛ یعنی بخش اعظم فعالیت هایی که زنان در 
زمینه نگهداری و تداوم منابع انســانی و مراقبت از کیان خانواده انجام می دهند و 

محل اجرای آن در منزل است دیده نمی شود.
در اغلب ســریال ها مشخص نیســت که کارهای خانه به دست چه کسی یا 
چه کســانی انجام می گیرد ولی خانه همواره تمیز، مرتب و غذا همیشــه آماده و 

لذیذ است.
با توجه به وضعیت اقتصادی و معیشتی عموم مردم، حضور خدمتکار درخانه 
جهت رسیدگی به امور و انجام کارهای مربوط به خانه داری حالتی غیرفراگیر دارد. 
نشــان دادن خانه های اعیانی و اصطلاحا لاکچــری با حضور خدمتکاران مختلف 
جهــت انجام امور، می تواند در پس زمینه ذهن افــراد موجب افزایش نارضایتی از 
نوع زندگی خود و همچنین ایجاد فاصله بین واقعیت و توقعات در زندگی شود.در 
تعداد قابل توجهی از سریال های شبکه نمایش خانگی، خانه ها با حضور خدمتکاران 

اداره می شود.
علاوه بر حضور خدمتکاران، استفاده از زنان به عنوان خدمتکار به معنای زنانه 
بودن فقر و کاهش انتظار زنان ســطح پایین جامعه از موقعیت شغلی خود است. 
هم اکنون نیز ســهم زنان از مشاغل خدماتی در یک تقسیم بندی ناعادلانه، بیش 
از مردان اســت و کار خانگی که جزو پایین ترین رده های شــغلی است، معمولا با 
کمترین حقوق و مزایا، نصیب زنان می شــود و دقیقا به دلیل ایجاد همین نگرش 
غلط، عموم مــردان حاضر به انجام این گونه کارها بــا مبالغ اندکی که زنان قبول 

می کنند، نیستند.
با بررســی این سریال ها به شــخصیت هایی برمی خوریم که از سطح پایینی 
از فرهنــگ برخوردارند، دغدغه  اصلی آنها تغییر ظاهر و پوشــش طبق مد روز و 
خوشگذرانی است. این شخصیت ها مدام به دنبال انجام عمل های زیبایی، خرید و 
پیداکردن فروشگاه های جدید، خرج کردن پول برای نیازهای  کاذب و غیرواقعی، 
فریب مردان و دلبری های بی جا برای جلب نظر آنان و این دســت کارها هستند. 
در بعضی ازســریال ها، این ویژگی به تمامی زنان آن سریال تسری پیدا می کند و 
نتیجه حاصل چیزی نیست جز ضعیف و سطح پایین نشان دادن قشر زنان. تصویر 
منعکس شده در محصولات نمایش خانگی از شخصیت زن خانه دار، اغلب موجودی 

ضعیف، عاجز از تصمیم گیری، ناتوان در رفع نیازهای شخصی و وابسته است.
تلاشبرایساکتکردنشبکهالجزیره

درپرونده»شیرینابوعاقله«
وکیل شبکه الجزیره در پرونده شهادت شیرین ابوعاقله گفت »تلاش آشکاری 

برای ساکت  کردن رسانه ما و جلوگیری از آشکار شدن حقیقت وجود دارد.«
به گزارش فارس وی افزود: امیدواریم عدالت در مورد شــیرین اجرا شود. ما از 
دادستان عمومی می خواهیم اقداماتی را برای پاسخگویی مسئولان اسرائیلی انجام 

دهد.
»لینا ابوعاقله« برادرزاده خبرنگار شهید فلسطینی نیز گفت: مدارک زیادی را 
که توسط شــاهدان عینی به دست آمده، به سازمان های بین المللی ارائه کرده ایم؛ 

مدارکی که نشان می دهد نظامیان اسرائیلی، شیرین را ترور کرده اند.
»ولید العمری« مدیر دفتر الجزیره در فلســطین نیــز در این خصوص اظهار 
داشت: همه شواهد نشان می دهد تیراندازی از محل استقرار نیروهای اسرائیلی در 

»جِنین« انجام شده است.
 شــبکه الجزیره سه شنبه، ششم دســامبر اعلام کرد که پرونده ترور شیرین 

ابوعاقله خبرنگار این شبکه را به دیوان کیفری بین المللی ارائه کرده است.
این خبرنگار فلســطینی شبکه الجزیره در جریان پوشش خبری یورش ارتش 
رژیم صهیونیســتی به اردوگاه جنین در شمال کرانه باختری در ماه مه به شهادت 

رسید.
این در حالی است که رژیم صهیونیستی مدعی است شیرین ابوعاقله با »گلوله 
اشتباهی« یک سرباز اسرائیلی به شهادت رسیده است و این اتفاق در جریان تبادل 

آتش میان نیروهای ارتش اسرائیل با گروه های فلسطینی روی داده است.
پیــش از این، وزارت خارجه آمریکا هم در تحقیقــات ادعایی خود درباره این 
حادثه، گزاره های مشابهی را مطرح کرده بود که با واکنش تند گروه های فلسطینی 

و فعالان مستقل حقوق بشری رو به رو شد.
درگذشتیکنویسندهپیشکسوت

 محمود زند مقدم- نویسنده و پژوهشگر پیشکسوت- دوشنبه، ۱۴ آذرماه بر اثر 
ایست قلبی در ۸۴ سالگی از دنیا رفت.

از جمله آثار او می توان به مجموعه هفت جلدی »حکایت بلوچ«،»از سرزمین 
بی پرنــده تا قلعه«،»کره خر و نوردبون«، »آدم های ســه قران و صناری« و »قلعه« 

اشاره کرد.
مراسماختتامیهجشنوارهتلویزیونیمستند

درعسلویه
آئین اختتامیه ششمین جشنواره فیلم مستند همراه با معرفی برگزیدگان در 

بندر عسلویه برگزار می شود. 
مراســم اختتامیه ششمین جشنواره تلویزیونی مســتند روز جمعه ۱۸ آذر با 
حضور پیمان جبلی رئیس رسانه ملی، محسن برمهانی معاون سیما و محسن یزدی 
مدیرشبکه مستند سیما و دبیر ششمین جشنواره تلویزیونی مستند در بندر عسلویه 
استان بوشهر برگزار می شود. در این مراسم برگزیدگان بخش های فیلم »مستند« ، 

»مجموعه مستند«،» عکس« و »مستندنگاری« معرفی شده و تجلیل می شوند. 
 در بخش دیگری از مراســم اختتامیه ششــمین جشنواره تلویزیونی مستند، 
آئین نکوداشــت و بزرگداشت ۲ مستند ســاز صاحب نام کشور برگزار خواهد شد؛ 
براین اســاس یاد و خاطره فیلمســاز نادر طالب زاده گرامی داشته شده و مراسمی 
برای بزرگداشت مهدی خلیلی تدارک دیده شده است. نادر طالب زاده مستندساز 
شــناخته شده کشوراست که اردیبهشت ماه امســال دارفانی را وداع گفت، مهدی 

خلیلی نیز مجری و راوی مستندهای گردشگری تلویزیون است.
 امســال با توجه به تاکید دبیرجشــنواره تلویزیونی مســتند برلزوم توجه به 
مستندســازان شهرســتانی، مراســم اختتامیه به جای تهران در بندر عسلویه در 
اســتان بوشهر برگزار خواهد شد، این مراسم روز جمعه ۱۸ آذرماه از ساعت ۱۴ در 
سالن همایش های خلیج فارس برگزار می شود، همچنین این مراسم بصورت زنده و 

مستقیم از شبکه مستند سیما پخش خواهد شد. 
گفتنی است، ششمین جشنواره تلویزیونی مستند از خردادماه امسال آغاز به کار 

کرد.
کرونابرایزندگیدرسیما

»کرونا برای زندگی« نام مجموعه مســتند جدیدی اســت که در شبکه افق 
تولید شــده و نگاهی متفاوت به پاندمی کرونا در کشور را برای بینندگان جلوه گر 
می سازد. این مجموعه مستند ۱۳ قسمتی به تهیه کنندگی امیر حسین خلیل زاده و 

کارگردانی محمدرضا محب آل عبا توسط شبکه افق سیما تولید شده است. 
»کرونا برای زندگی« با نگاهی سازنده به مسئله درگیری کشور به بیماری کرونا 
می پردازد و سعی دارد ظرفیت هایی که وقوع این بیماری در ابعاد مختلف ایجاد کرده 
را برابر دیدگان مخاطبین تصویر کند. در اصل این مستند به دنبال بیشتر شناساندن 

افرادی است که تهدید کرونا را به فرصتی سازنده برای کشور تبدیل کرده اند.
این مجموعه مستند سه شنبه  هر هفته ساعت ۲0 و تکرار آن را روز بعد ساعت 

۱۲:۳0 از شبکه افق روی آنتن می رود.

آیت الله شهید بهشــتی)ره(: در زندگی دنبال کسانی 
حرکت کنید که هر چه به جنبه های خصوصی تر زندگی 

ایشان نزدیک شوید تجلی ایمان را بیشتر می بینید.

هدیه به خوانندگان

صفحه3
چهارشنبه۱۶آذر۱۴۰۱
۱۲جمادیالاول۱۴۴۴-شماره۲3۱۸۷

اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب در دیدار اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح کردند

ایثار، ما می توانیم و اعتراض به غرب
3 دستاورد فرهنگی انقلاب

خاتمی؛ از تهدید دانشجویان معترض به اخراج 
تا حمایت از اقلیت قانون شکن در دانشگاه 

رئیس  دولت اصلاحات که سیاســت ورزی او در سال های اخیر به 
موج سواری بر فتنه ها و توطئه های براندازانه خلاصه شده در بیانیه ای 
در حالی از حضور دانشــجویان در اغتشاشات اخیر ابراز خرسندی 
کرده است که در مراســم روز دانشجو در سال 83 زمانی که توسط 
دانشجویان معترض هو شد، آنها را تهدید کرد و گفت: کاری نکنید که 

بگویم بیرون تان کنند، آدم باشید.
ســید محمد خاتمی اخیرا در بیانیه ای که در آستانه روز دانشجو منتشر 
کرده بدون اشــاره به سابقه ضد استعماری و ضد آمریکائی روز ۱۶ آذر مدعی 
شده است: »با وجود درد و داغی که از خون های ریخته شده و آسیب هائی که 
مردم در عرصه های اقتصادی، سیاســی، اجتماعی به خصوص اخلاقی دیده و 
می بینند، بر دل داریم، جای خوشــوقتی است که پس از انفعال تحمیل شده 
بر دانشگاه، اینک شــاهد حضور و ابراز وجود دانشجویان در جریان های اخیر 
هستیم و خوشوقتی بیشتر اینکه همدلی و هم سخنی بخش مهمی از استادان 

را با دانشجویان می بینیم.«
وی همچنین در ادامه بدون اشــاره به هتاکی، فحاشی ناموسی، شکستن 
در و پنجره ســلف، حمله و آسیب به دیگران و تهدید برای تعطیلی کلاس ها 
از ســوی برخی دانشــجونماها در دانشگاه های کشــور ادعا کرده: »از سوی 
دیگر آنچه موجب تأســف فراوان است، بازداشت گسترده دانشجویان و ایجاد 
محدودیت های آموزشی، صنفی و سیاسی برای آنان و اخراج و اعمال فشار بر 
استادان اســت؛ امری که نه با مبانی و موازین آزادی و حقوق انسانی سازگار 

است و نه در نهایت امنیّت پایدار دانشگاه و جامعه را تأمین می کند.«
رئیس  دولت اصلاحات که طی دو دهه اخیر در توطئه و فتنه های براندازانه 
طراحی شده از سوی غرب و نظام سلطه علیه کشورمان مشارکت فعال و نقش 
کلیدی داشــته و البته همه آنها نیز با شکســت مواجه شده ، مسئولان را به 

حرکت به سوی آنچه حکمرانی خوب عنوان کرده توصیه کرده است. 
گفتنی اســت ابراز خرســندی رئیس  دولت اصلاحــات از حضور برخی 
دانشجویان در اغتشاشات اخیر و همچنین تلاش برای پرده پوشی از اقدامات 
شــنیع برخی از آنها ، در حالی اســت که وی در جریان برگزاری مراسم روز 
دانشجو در ســال ۸۳ هنگامی که از سوی برخی معترضان و طرفداران طیف 
مدعی اصلاحات هو شــد، با عصبانیت آنها را تهدید کرد و گفت: »این خلاف 
دموکراسی اســت؛ این چه وضعی است که ایجاد کرده اید، مگر شما چند نفر 
هســتید که هو می کنید؟ کاری نکنید که بگویم بیرون تان کنند، آدم باشید 

وگوش بدهید.«

انهدام چند تیم عملیاتی گروهک تروریستی منافقین 
توسط وزارت اطلاعات

وزارت اطلاعات با انتشار اطلاعیه ای از شناسایی و متلاشی شدن 
چند تیم عملیاتی وابســته به گروهک تروریستی منافقین توسط 

سربازان گمنام امام زمان)عج( خبر داد.
به گزارش فارس، در این اطلاعیه آمده است: به استحضار ملت شریف ایران 
می رســاند: با الطاف الهی و عنایات اهل بیت عصمت و طهارت)علیهم السلام(، 
ســربازان گمنام امام زمان)عج( موفق شــدند چند هسته  عملیاتی وابسته به 

گروهک تروریستی منافقین را شناسایی و متلاشی نمایند.
هسته های مزبور با انجام اقدامات تروریستی و خمپاره زنی های متعدد علیه 
مراکز اداری، نظامی، انتظامی و مســکونی، ضمن وارد کردن خسارت هایی، به 
فضای رعب و ناامنی نیز دامن می زدند. پس از ردیابی و شناســایی هسته های 
خرابکار، سلسله عملیات هماهنگی در استان های تهران، اصفهان و کردستان 
صورت گرفت و منجر به بازداشت ۱0 عنصر عملیاتی و پشتیبانی منافقین شد.

در ادامه این اطلاعیه آمده اســت: اعضای این هســته ها در عملیات های 
متعدد تروریســتی به پرتاب نارنجک دست ساز در تجمعات مردمی و حملات 
خمپاره ای به مراکز فوق الاشــاره پرداخته بودند و در حال طراحی اقدامات به 
مراتب شدیدتری بودند. تمام فعالیت های تروریستی یادشده با هدایت مستقیم 
مقر اروپایی گروهک تروریستی منافقین واقع در کشور آلبانی صورت گرفته و 
در عملیات ها حتی از عناصر ســابقه دار و قدیمی گروهک منافقین که در دهه 
۶0 مورد عفو و تخفیف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران قرار گرفته بودند 

استفاده شده است.
وزارت اطلاعات افزود: همراه با دستگیری اعضای این شبکه، تمامی اقلام 
و تســلیحات و ادوات عملیات تروریســتی همچون خمپاره، نارنجک، مواد و 
تجهیزات ساخت نارنجک دست ساز، سلاح کمری و کوکتل مولوتوف، کشف و 
ضبط شد. جان بر کفان گمنام ایران اسلامی ضمن تجدید عهد با ملت شریف 
ایران اعلام می نمایند که مقابله با تروریســم را تا انهدام کامل آنها و با قدرت 
ادامه خواهند داد و طبیعتاً در میدان جنگ با تروریسم غدّار خون آشام، حامیان 

و پشتیبانان تروریست ها منفعتی نخواهند داشت.

پرداخت تسهیلات سیل برای جبران خسارت
به سیل زدگان چهارمحال و بختیاري ابلاغ شد

شهرکرد- خبرنگارکیهان:
اســتاندار چهارمحال و بختیاري از ابلاغ تسهیلات سیل براي جبران 
خسارت وارده به سیل زدگان استان خبر داد و گفت: این تسهیلات توسط 

سه بانک صادرات، ملت و ملي پرداخت مي شود.
غلامعلي حیدري در شــوراي هماهنگي بانک هاي چهارمحــال و بختیاري با 
اشــاره به اینکه هم افزایي و روان سازي در پرداخت تسهیلات موجب بهبود در جذب 
تسهیلات مي شود، اظهار کرد: پرداخت تسهیلات اشتغال زایي تاثیر بسزایي در کاهش 
میزان بیکاري اســتان دارد و لازم اســت موانع موجود بر سر راه پرداخت تسهیلات 

ازسوی بانک ها به  صورت کارشناسي رفع شود.
استاندار افزود: باید با برداشتن گام هاي مستحکم روند جذب اعتبارات در حوزه 

تسهیلات سرعت داده شودچون اقدامات صورت گرفته کافي نیست.
وي بــا بیان اینکه اجراي قانون جواني جمعیت و حمایت از خانواده مورد تاکید 
دولت ســیزدهم است، عنوان کرد: پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوري در همین 
خصوص باید مورد توجه قرار گیرد. استاندار ادامه داد: بانک هاي عامل اطلاعات مربوط 
به منابع، مصارف و میزان تسهیلات تکلیفي خود را در سامانه تعریف شده ارائه دهند، 
منابع بانک ها از منابع پس انداز و قرض الحســنه تامین مي شــود و باید از این محل 
تسهیلات به اقشار کم  درآمد و با بنیه مالي ضعیف پرداخت شود. حیدري با بیان اینکه 
مدیران عامل بانک هاي کشور مانعي براي پرداخت تسهیلات سفر ریاست جمهوري 
به چهارمحال و بختیاري ندارند، یادآور شد: بانک ها به مسئولیت هاي اجتماعي خود 
عمل کنند، هر ماده اي تبصره اي دارد و باید براي حل مشکل به دنبال راهکار قانوني و 
عملیاتي باشیم. وي از ابلاغ تسهیلات سیل براي جبران خسارت وارده به سیل زدگان 
چهارمحال و بختیاري خبر داد و گفت: این تسهیلات توسط۳ بانک صادرات، ملت و 
ملي پرداخت مي شود، بانک هاي عاملي که در مناطق سیل زده شعبه ثابت ندارند، باید 

شعبه سیار براي تسهیل پرداخت تسهیلات سیل ایجادکنند.
مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان همدان:

همدان میزبان ۴ شهید گمنام می شود
همدان- خبرنگار کیهان:

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان همدان 
از تشییع و تدفین چهار شهید گمنام در استان همزمان با سالروز شهادت 

حضرت زهرا)س( خبر داد.
 سردار مهدی ظفری در جلسه ستاد تشییع و تدفین پیکرهای مطهر شهدای 
گمنام استان، گفت: پیکر مطهر این چهار شهید گمنام در اداره کل آموزش و پرورش 
استان همدان، دانشگاه فرهنگیان، کوی خضر در شهرستان همدان و شهرستان رزن 
تدفین می شــود. وی یادآور شد: مراسم وداع با شهدا پنجم دی ماه، همزمان با نماز 
مغرب و عشا در حسینیه امام)ره( برگزار و مراسم تشییع پیکر شهدا ساعت ۸ صبح 
روز ششم دی همزمان با سالگرد شهادت حضرت زهرا)س( در میدان امام خمینی)ره( 

همدان برگزار می شود.

روزآشکارشدناعمالانسانها
درسیمایآنها

* »)در قیامت( روزی که چهره هایی سفید و چهره هایی سیاه 
می گردد، اما آنهایی که چهره هایشــان سیاه شده )به آنها گفته 
می شود( آیا پس از ایمان آوردنتان کافر شدید؟! پس بچشید این 

عذاب را در برابر آنچه که کفر می ورزیدید«
می شــود ســفید  چهره هایشــان  کــه  آنــان  امــا  »و   * 
)همان مومنان مصلح و پیرو قرآن و پیامبر)ص( و اهل بیت)ع( 
هستند که( در رحمت )و بهشت( خداوند، جاودانه خواهند بود.«
آلعمران-۱۰۶و۱۰۷

در پرتو وحی

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اســلامی عصر سه شنبه در دیدار اعضای 
شــورای  عالی انقلاب فرهنگی، هدایت فرهنگی 
کشور را، شــأن و نقش اصلی این شورا خواندند 
و با اشــاره به ضرورت باز سازی انقلابی ساختار 
فرهنگی کشــور گفتند: شــورای  عالی انقلاب 
فرهنگی باید با رصد و شناخت دقیق ضعف ها و 
مختلف،  عرصه های  در  فرهنگی  غلط  گزاره های 
راه حل های عالمانه ای برای رواج گزاره های صحیح 

و پیش برَنده،  ارائه کند.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود نکته ای 
را در مورد شــورای  عالی انقلاب فرهنگی بیان کردند و 
با اشاره به حضور افراد برجسته و نخبه و صاحب نظر در 
این شــورا گفتند: با وجود غنا و تراز بالای افراد حاضر 
در این شــورا، اما هویت جمعی شورای  عالی به تناسب 
اعضای آن، بروز لازم را ندارد و لازم اســت تأثیرگذاری 
شورا در مسائل فرهنگی کشور تقویت شود، البته اعضاء 
شورا اشتغالات دیگری نیز دارند و این توقع وجود ندارد 
که اعضا از کارهای اصلی خود باز بمانند اما انتظار این 
است که برای امور مربوط به شورا وقت مناسب و کافی 

گذاشته شود.
هدایت فرهنگی کشور و جامعه

مهم ترین نقش و وظیفه شورای عالی انقلاب فرهنگی
ایشــان با طرح این سؤال که شأن و وظیفه شورای 
 عالی انقلاب فرهنگی چیست، گفتند: مهم ترین نقش و 
وظیفه این شورا، هدایت فرهنگی کشور و جامعه است.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تأکید بر اینکه 
شیوه هدایت فرهنگی دســتگاه های رسمی با هدایت 
فرهنگی تشــکل های مردمی متفاوت اســت، گفتند: 
شورای  عالی انقلاب فرهنگی می تواند با هدایت صحیح 
هزاران تشکل مردمی که در کارهای فرهنگی متنوع و 
گسترده ای فعالیت دارند، زمینه ساز شکل گیری حرکت 
عمومی در مقوله های مهمی همچون گسترش فرهنگ 

قناعت و عدم اسراف شود.
ایشــان ایجــاد چنیــن حرکت های عمومــی برای 
فرهنگ  ســازی و یا اصلاح فرهنگ های غلط را بخشی از 
مهندسی فرهنگی دانستند و در مورد هدایت دستگاه های 
فرهنگی دولتی، افزودند: در مورد دستگاه هایی همچون 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی، آموزش و پرورش، سازمان 
تبلیغات و صداوســیما، هدایت فرهنگــی، فقط با ابلاغ 
سندهای تحول امکان پذیر نمی شود بلکه باید این سندها 
محقق و اجرایی شــوند و ضمانت اجرای آنها هم حضور 

رؤسای سه قوه در شورای  عالی انقلاب فرهنگی است.

لزوم باز سازی انقلابی ساختار فرهنگی کشور
رهبر انقلاب اســلامی همچنین با اشاره به سخنان 
سال گذشته خود در دیدار با هیئت دولت مبنی بر لزوم 
باز سازی انقلابی ساختار فرهنگی کشور گفتند: منظور 
از ساختار، ساختار فرهنگی جامعه و ذهنیت و فرهنگ 
حاکــم بر آن و در یک کلام نرم افزاری اســت که افراد 
جامعه براساس آن در زندگی فردی و جمعی خود عمل 

می کنند.
اینکه  افزودند:  حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای 
ســاختار باید باز سازی انقلابی شــود به این علت است 
که انقلاب اســلامی به واسطه رهبری امام)ره( و حرکت 
مردم، معجزه گر بود و با روحیه تهاجمی خود بنیان های 
سیاسی، فرهنگی و اجتماعی و گزاره های غلط حاکم بر 

اذهان مردم را تغییر داد.
رهبر انقلاب اســلامی، با اشــاره بــه فرهنگ »ما 
نمی توانیم« به عنوان یکــی از گزاره های غلط حاکم بر 
جامعه قبل از انقلاب اسلامی گفتند: انقلاب با سازندگی 
و حرکت های خلاقانه این ذهنیــت را به تدریج تغییر 
داد که نتیجه آن انجام کارهای بزرگی همچون ساخت 
سدها، نیروگاه ها، بزرگراه ها، تجهیزات صنایع نفت و گاز 
و بســیاری از زیرساخت ها به دســت متخصصان جوان 

داخلی بود.
انقلاب اسلامی موجب تبدیل فرهنگ »شیفتگی به غرب« 

به فرهنگ »اعتراض به غرب« شد
رهبر انقلاب اسلامی فرهنگ »شیفتگی به غرب« و 
حتی استفاده از لغات فرنگی را یکی دیگر از گزاره های 
فرهنگــی غلط حاکــم بر جامعه دانســتند که انقلاب 
اســلامی موجب تغییر این گزاره نادرست و تبدیل آن 

به فرهنگ »اعتراض به غرب« شد.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای، تغییر فرهنگ 

»خودپســندی و شــهرت« بــه فرهنگ »ایثــار و از 
خودگذشــتگی« را نمونه تأثیرگذاری فرهنگی انقلاب 
اسلامی بر زندگی شخصی افراد برشمردند و خاطرنشان 
کردنــد: با وجود تغییر بســیاری از بنیان های غلط اما 
عوامــل مختلف به مرور زمــان موجب تضعیف روحیه 
تهاجمی انقلاب می شــود که باید ایــن موضوع مورد 
مراقبت و رصد جدی قرار گیرد تا دوباره آن بنیان های 

غلط سر بر نیاورند.
می توان به کمک پایه های فکری انقلاب و جوانان فعال 

یک حرکت عظیم فرهنگی به وجود آورد
ایشــان افزودند: می توان به کمک پایه های فکری 
انقــلاب و جوانان فعال، آن فرهنــگ و روحیه انقلابی 
را بار دیگر تجدید کــرد و یک حرکت عظیم فرهنگی 

به وجود آورد.
حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای این موضوع را 
یکی از کارهای اساسی شــورای  عالی انقلاب فرهنگی 
دانستند و گفتند:  شــورا باید برای تحقق این موضوع، 

فکر و کار و برنامه ریزی کند.
حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای رصد دائم 
تغییــراتِ معمولاً پنهان فرهنگــی و علاج به موقع 
آنها را از ملزومات باز سازی انقلابی ساختار فرهنگی 
کشور برشــمردند و افزودند: اگر در فهم مستمر این 
تغییــرات و ممانعت از اثرگذاری منفــی آنها دچار 
ضعــف و عقب ماندگی شــویم حتمــاً جامعه دچار 
خســارت خواهد شد که آشفتگی فرهنگی یا افتادن 
زمام امور فرهنگی کشور به دست دیگران مهم ترینِ 

این خسارات است.
مهندسی صحیح فرهنگی

کاری بنیانی برای اصلاح ساختار فرهنگی
ایشان مهندســی صحیح فرهنگی را کاری بنیانی 

بــرای اصلاح ســاختار فرهنگــی خواندنــد و گفتند: 
هوشــیاری دائم، شــناخت دقیق ضعف های فرهنگی 
در عرصه هایی نظیر اجتماع، سیاســت، خانواده، سبک 
زندگــی و دیگــر عرصه ها و تلاش برای دســتیابی به 
راه حل هــای عالمانه بــرای رفع نقاط ضعــف و ترویج 
گزاره های صحیح فرهنگی، از الزامات اساسی مهندسی 

فرهنگی کشور است.
رهبر انقلاب،  مهندســی فرهنگی را موجب روشن 
شــدن تکالیف دســتگاههای مختلف از جمله آموزش 
و پرورش، صداوســیما، آموزش عالــی،  مراکز مرتبط 
با جوانان و همچنین تشــکل های مردمی دانســتند و 
افزودند: اگر این گونه دســتگاه ها دچار غفلت از وظایف 

مهم خود شوند، جامعه ضرر فراوانی خواهد کرد.
ایشــان احیای گزاره ضرورت پیشــرفت علمی را 
نیازی مبرم خواندند و با اشــاره به نتایج درخشانِ رواج 
گزاره عبور از مرزهــای دانش در دو دهه قبل افزودند: 
جهش علمی و جهش فناوری از جمله آثار پرُبرکت آن 

حرکت بزرگ بود که باید استمرار یابد.
دانشگاه ها، مراکز علمی و تحقیقاتی

 پیشرفت و جهش علمی را سرلوحه جدی کار قرار دهند
افزودنــد:  حضــرت آیت الله العظمــی خامنــه ای 
دانشــگاه ها، مراکز علمی و تحقیقاتی و دســتگاه های 
مرتبط، پیشــرفت و جهش علمی را سرلوحه جدی کار 

قرار دهند تا کشورمان از قافله علم عقب نیفتد.
در ابتــدای این دیدار، رئیس جمهور در ســخنانی 
مأموریــت اصلی شــورای  عالــی انقــلاب فرهنگی را 
ســاماندهی عرصه های علم و فرهنگ دانست و با اشاره 
به نهایی شــدن سند تحول این شورا، از اقدامات انجام 
شــده در دوره جدید از جمله پیگیری باز سازی انقلابی 

ساختار فرهنگی گزارشی بیان کرد.

اجتماع بزرگ علما، اســاتید، فضلا و طلاب حوزه 
علمیه به همراه مردم ولایتمدار قم با هدف تجدید میثاق 
با مقام عظمای ولایت و محکوم کردن توطئه های استکبار 
و دشمنان جهان اسلام از سوی جامعه مدرسین، شورای 
عالی حوزه های علمیــه، مرکز مدیریت و دیگر نهادهای 
عالی حوزوی و با حضــور اصناف مختلف و مردم برگزار 

شد.
به گزارش رسا، شرکت کنندگان در این مراسم با شعارهای 
»خامنه ای خمینی دیگر است ولایتش ولایت حیدر است«، »تا 
پای جان حامی انقلابیم«، »ملت ما بیدار اســت از آمریکا بیزار 
است«، »وســیله هدایت میثاق با ولایت« و »رهایی از ضلالت 
میثــاق با ولایت« ضمن حمایت از نیروهای انتظامی از اقدامات 
اغتشاشــگران اعلام برائت کرده و خواســتار محاکمه مسببان 

حوادث اخیر شدند.
امام خامنه ای پرچمدار آزادی و عزت مردم است

آیت الله محسن اراکی، عضو شورای عالی حوزه های علمیه 
در این اجتماع اظهار داشت: امروز علما و حوزویان و همه جان 
برکفان آماده ایثار، شهادت و خدمت گردهم آمده اند تا با اطاعت 
از ولی عصر)عج( و نائب برحق ایشــان حضرت آیت الله العظمی 
امام خامنه ای)مدظلــه العالی( که پرچمدار آزادی و عزت مردم 

است، اعلام بیعت مجدد کنند.
وی خاطرنشــان کرد: هر چقدر دشــمنان انقلاب اسلامی 
توطئه و دشمنی کنند، بیش از همه برای ما روشن تر می شود که 
راه ما راه حق و انقلاب اســلامی ایران حق است و این توطئه ها 
و دشــمنی ها بهترین دلیل بر حقانیت دین و انقلاب ما است و 

این که تفاله های دشمنان انقلاب اسلامی بخواهند برعلیه هویت 
دینی ملت اسلامی ایران و راه آنان توطئه کنند، این دلیلی جز 

برحقانیت راه ما نیست.
قصاص قاتلان شهید حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس

یک قصاص حتمی است
عضو شــورای عالــی حوزه های علمیه با اشــاره به حتمی 
بودن قصاص شــهید حاج قاسم سلیمانی تأکید کرد: به آمریکا 

اعلام می کنیم که قصاص از قاتلان شــهید حاج قاسم سلیمانی 
و ابومهدی المهندس یک قصاص حتمی است و آینده ای است 
که باید در انتظار آن باشند و بدانند که در آینده نه چندان دور و 
در موقعیت مناسب سزای اعمال کسانی که دست به این جنایت 

زدند داده خواهد شد.
آیت الله اراکی: برخورد با اغتشاشگران ادامه یابد

آیت الله اراکی گفت: در روزهای گذشته شاهد برخورد قاطع 

دســتگاه قضا با اراذل و اوباشی که به جان و مال مردم حمله ور 
شدند، بودیم که انتظار ما و مردم این است این برخوردها ادامه 
داشته باشد. وی ضمن تشــکر از تلاش همه نیروهای انقلابی، 
نظامی و انتظامی در اغتشاشــات اخیر بیان داشــت: ما از این 
ملت و اســتقامت آنان در برابر فتنه گران ممنون بوده و مدیون 
آنان هســتیم و خطاب به همه اقشار ملت می گوییم که »ما از 

شما متشکریم.«
وفاداری این ملت به انقلاب، به رهبری، به قرآن

و راه علی بن ابی طالب )ع( امتحان شده است
عضو شورای عالی حوزه های علمیه گفت: وفاداری این ملت به 
انقلاب، به رهبری، به قرآن و راه علی بن ابی طالب )ع( امتحان شده 
است و این مردم امتحان خود را در مواقع گوناگون پس داده و در 

تمامی صحنه ها پشتیبان ولایت فقیه و انقلاب اسلامی بوده اند.
چادر زنان ما پرچم آزادگی است

آیت الله اراکی بیان داشــت: چادر زنــان ما پرچم آزادگی 
است، پرچم اســتقلال و ارزش های متعالی و پاکی و پاکیزگی 
اســت و ما به همه کسانی که اغفال شده اند، اعلام می کنیم به 
قانون عمــل کنید؛ چراکه این ملــت در اجرای قانون حجاب 

مصمم است و تا اجرای کامل قانون از پای نخواهد نشست.
وی گفت: ما از دولت مردمی با همه فداکاری ها و تلاش هایی 
که در شب و روز انجام می دهند تشکر می کنیم، اما ملت همیشه 
در صحنــه از دولت کریمه خدمتگزار مردمی انتظار دارد تا برای 
رســیدگی به مشــکلات جوانان ما اقدامی ســریع تر، قاطع تر و 
مدبرانه تر انجام دهد و ما منتظر هســتیم که دولت انقلابی برای 

گرانی ها چاره ای بیندیشد.

با سخنرانی آیت الله اراکی برگزار شد

اجتماع بزرگ حوزویان در تجدید میثاق با ولایت 
و محکوم کردن توطئه های دشمنان

امیرعبداللهیان در ســفر خود به صربستان و دیدار 
و گفت وگو با مقامات این کشــور، بر ضرورت توســعه و 
ارتقای سطح همکاری های دو کشور در حوزه های مختلف 

سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و کشاورزی تاکید کرد.
وزیر امور خارجه کشــورمان در ادامــه دیدار و گفت وگو 
با مقامات صربســتان، با خانم یلنا تاناسکویچ وزیر کشاورزی، 

جنگلداری و مدیریت آب صربستان دیدار کرد.
حســین امیرعبداللهیــان در ایــن دیــدار درخصوص 
همکاری های رو به گســترش دو کشور در حوزه کاری وزارت 
کشاورزی، جنگلداری و مدیریت آب، در جریان همکاری های 
فی مابین و نقطه نظرات طــرف صرب برای ارتقای همکاری ها 

قرار گرفت.
وزیر امور خارجه کشورمان ابراز امیدواری کرد در جریان 
برگزاری شــانزدهمین کمیســیون مشــترک همکاری های 
اقتصــادی، تصمیمــات لازم درخصوص زمینه هــای ارتقای 

همکاری دو کشور در حوزه کشاورزی اتخاذ شود.
دیدار امیرعبداللهیان با نخست وزیر صربستان

 امیرعبداللهیــان روز دوشــنبه ۱۴ آذرمــاه هــم بــا خانم

»آنا برنابیچ« نخست وزیر صربستان دیدار و درباره موضوعات مورد 
علاقه دو کشور بحث و تبادل نظر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار با اشاره به دیدار و گفت وگوی 
رؤسای جمهور دو کشور در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد در نیویورک، بر ضرورت اجرایی کردن توافقات انجام 
شــده در سطح رؤسای جمهور تأکید و آمادگی کشورمان را برای 

انجام اقدامات متناسب در این زمینه مورد تأکید قرار داد.
امیرعبداللهیان همچنین با ابلاغ سلام معاون اول رئیس جمهور 
کشورمان به نخست وزیر صربســتان، ابراز امیدواری کرد ارتقای 
همکاری هــای فیمابین در چارچوب نقشــه راه همکاری های دو 

کشور، زمینه لازم برای توسعه مناسبات فیمابین را فراهم کند.
دیدار امیرعبداللهیان با رئیس پارلمان صربستان

او همچنین در دیدار با رئیس پارلمان صربســتان ســطح 
مناســبات دو کشــور در حوزه های مختلف سیاسی، اقتصادی و 
فرهنگی را ممتاز ارزیابی و ابراز امیدواری کرد که روابط فی مابین 

شاهد گسترش قابل توجهی باشد.
رئیس جمهور صربستان: ایران کشور مهمی در منطقه است

وزیــر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران با »الکســاندر 

ووچیچ« رئیس جمهور صربستان در بلگراد دیدار و گفت وگو کرد.
وزیر امور خارجه کشــورمان در این دیدار با تجدید دعوت 
رئیس جمهور اسلامی ایران از رئیس جمهور صربستان برای سفر 
به تهران، بر حمایت کشورمان از تمامیت ارضی صربستان تأکید 

کرد.
امیرعبداللهیان با ارائه گزارشــی از گفت وگوهای انجام شده 
با نخســت وزیر و وزیر امور خارجه صربســتان، ضرورت ارتقای 
همکاری ها در حوزه های مختلف را با توجه به قدمت روابط مورد 

تأکید قرار داد.
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در این دیدار، بهره گیری 
از مکانیسم هایی مبتکرانه برای ارتقای همکاری های اقتصادی و 

افزایش حجم تجارت را مورد تأکید قرار داد.
الکســاندر ووچیچ رئیس جمهور صربستان نیز در این دیدار 
با ابلاغ ســلام به رئیس جمهور کشورمان، تصریح کرد: صربستان 
اعتقاد دارد، ایران کشور مهمی در منطقه است و ما برای توسعه 
مناسبات با جمهوری اسلامی ایران اهمیت قائل بوده و بر تقویت 
همکاری های فی مابین متناســب با ظرفیت های دو کشور تأکید 

می کنیم.

رایزنی وزرای خارجه ایران و بوسنی در سارایوو

امیرعبداللهیــان دیروز )سه شــنبه( ۱۵ آذرماه با »بیســرا 
 ترکوویچ« همتای بوسنیایی خود در ســارایوو دیدار و گفت وگو

کرد.
امیرعبداللهیان در مقصد دوم سفرش به حوزه بالکان و پس از 
سفر دو روزه به صربستان و دیدار با مقامات این کشور، صبح امروز 

وارد سارایوو پایتخت بوسنی و هرزگوین شد.
این نخستین سفر امیرعبداللهیان به بوسنی و صربستان پس 

از تصدی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران است.

در دیدار با مقامات صربستانی

تأكید امیرعبداللهیان بر ضرورت توسعه و ارتقای همکاری ایران و صربستان

رئیس جمهور تعدادی از اعضای دولت را مامور 
میزان  اساس  بر  پرداخت حقوق  راهکارهای  کرد 
بهره وری و کیفیت کار و ارائه خدمت را تهیه کنند 

تا در بودجه سال آینده لحاظ شود.
هیئــت دولت در جلســه فوق العاده صبــح دیروز 
سه شــنبه که به ریاست رئیس جمهور برگزار شد، ادامه 
رسیدگی به لایحه بودجه ســال آینده کل کشور را در 
دســتور کار قرار داد و تبصره های دیگری از این لایحه 

را بررسی کرد.

آیت الله رئیسی در این جلسه با تاکید بر لزوم توجه 
به عدالــت در پرداخت ها به کارکنــان دولت در لایحه 
بودجه ســال ۱۴0۲ کل کشور، گفت: تامین معیشت و 
رفاه کارکنان دولت در بودجه سال آینده باید بر مبنای 

ایجاد توازن و اصل بهره وری صورت گیرد.
 رئیس جمهــور تعدادی از اعضــای دولت را مامور 
کرد به ســرعت راهکار پرداخت حقوق بر اساس میزان 
بهره وری و کیفیت کار و ارائه خدمت را تهیه کنند تا در 

بودجه سال آینده لحاظ شود.

در جلسه فوق العاده دولت به منظور بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۲ مطرح شد

تأكید آیت الله رئیسی بر توجه به عدالت در پرداخت ها
به كاركنان دولت


